
Izrāde “Meža gulbji” 

 

2024. gada 29. oktobrī Rēzeknes 5. pamatskolas 1.-2. klašu skolēni skatījās 

muzikālu izrādi “Meža gulbji”. Pēc visiem zināmās H. K. Andersena pasakas 

motīviem veidotā izrāde risina mūsdienām raksturīgās problēmas - mobings, 

emocionāla un fiziska izrēķināšanās, neiecietība skolēnu vidū, kā arī izceļ 

vispārcilvēciskās vērtības: atbildību, drosmi, līdzcietību un taisnīgumu.  Izrāde 

bērniem saprotamā teātra valodā uzdod jautājumus un aicina aizdomāties par virtuāli 

veikto darbību ietekmi uz reālo dzīvi – iespējams, ka viens publicēts video vai 

komentārs var kļūt par lavīnu, kas atstāj nenovēršamas, negatīvas pēdas kāda dzīvē.  

Jaunā ķēniņiene ir influencere, kurai skauž Elīzas sekotāju skaits, cik vienkārši 

ir izplānot nomelnošanas kampaņu, kurai notic pašas tēvs. Jo interneta vide spēj 

noburt, gluži kā ķēniņiene nobur Elīzu un viņas brāļus Hansa Kristiana Andersena 

pasakā. 

Stāstu papildina melodiskā, Raimonda Paula radītā, mūzika, kas sarakstīta 

1995. gada izrādei “Meža gulbji”. 

Skolēnu atsauksmes:  

Man patika princese Elīza, jo viņa bija ļoti laba, iepriecināja brāli. (Katrīna) 

Man patika tēvs, jo viņš apprecējās otrreiz. (Renārs) 

                                                                  Foto un informāciju sagatavoja sk. I. Peļņa 


